Pa. Non dubium est, quin mihi magnum ex hac re fit
malum :

Nisi quia necesse fuit hoc facere, id gaudeo,
Propter me hisce aliquid esse eventurum mali.
Nam jam diu aliquam causam quaerebat fenex, 30
Quamobrem insigne aliquid faceret his. Nunc rep-
perit.

A C T U S V. S C E N A VII.

PYTHIAS. PARMENO.

Py. **N**UMQUAM aedepol quidquam jam diu, quod
magis vellem evenire,
Mihi evenit, quam quod modo fenex intro ad nos ve-
nit errans.

Mihi solae ridiculo fuit, quae, quid timeret, sciebam.

Pa. Quid hoc autem 'st? *Py.* Nunc id prodeo, ut con-
veniam Parmenonem.

Sed ubi, obsecro, is est? *Pa.* Men' quaerit haec? *Py.*
Atque eccum video. adibo. 5

Pa. Quid est, inepta? quid tibi vis? quid rides? per-
gin'? *Py.* Perii,

Defessa jam sum misera te ridendo. *Pa.* Quid ita? *Py.*
Rogitas?

Nunquam, pol, hominem stultiorem vidi, nec videbo.
ah,

Non possum satis narrare, quos ludos praebueris intus.
At etiam primo callidum & disertum credidi homi-
nem. 10

Quid? illicone credere ea, quae dixi, oportuit te?

An poenitebat flagitii, te auctore quod fecisset

Adolescens, ni miserum insuper etiam patri indicā-
res?

M 2

Nam

94 E U N U C H U S.

Nam quid illi credis animi tum fuisse, ubi vestem vidit

Illam esse eum indutum pater? quid est? jam scis te periisse?

Pa. Hem! quid dixti, pessuma? an mentita es? etiam rides?

Itan' lepidum tibi visum est, scelus, nos irridere? *Py.* nimium.

Pa. Si quidem istuc impune habueris. *Py.* Verum?

Pa. Reddam hercle. *Py.* Credo.

Sed in diem istuc, Parmeno, est fortasse, quod minitare.

Tu jam pendebis, qui stultum adolescentulum nobilitas Flagitiis, & eundem indicas. uterque in te exempla edent.

Pa. Nullus sum. *Py.* Hic pro illo munere tibi honos est habitus. abeo.

Pa. Egomet meo indicio, miser, quasi forex, hodie perii.

A C T U S V. S C E N A VIII.

GNATHO. THRASO.

Gn. Quid nunc? qua spe, aut quo consilio hue imus? quid inceptas, Thraso?

Th. Egone? ut Thaidi me dedam, & faciam quod jubeat. *Gn.* Quid est?

Th. Qui minus, quam Hercules servivit Omphalae? *Gn.* Exemplum placet.

Utinam tibi commigari videam sandalio caput!

Sed fores crepuere ab ea. *Th.* Perii! quid hoc autem est mali?

Hunc ego numquam videram etiam. quidnam properans hinc profilit?

A C T U S V. S C E N A IX.

CHAEREA. PARMENO. PHAEDRIA. GNATHO. THRASO.

Ch. POPULARES! ccquis me vivit hodie fortunatior?

Nemo

A C T U S V. S C E N A IX. 95

Nemo hercle quisquam : nam in me plane Dî potestatem suam

Omnem ostendere : cui tam subito tot contigerint commoda.

Pa. Quid hic laetus est ? *Cb.* O Parmeno mi, o mearum voluptatum omnium

Inventor, inceptor, perfector ! scin' me in quibus sum gaudiis ?

Scis Pamphilam meam inventam civem ? *Pa.* Audivi. 5

Cb. Scis sponsam mihi ?

Pa. Bene, ita me Dî ament, factum. *Gn.* Audin' tu illum, quid ait ? *Cb.* Tum autem Phaedriae

Meo fratri gaudeo amorem esse omnem in tranquillo : una st domus.

Thais patri se commendavit in clientelam & fidem :

Nobis dedit se. *Pa.* Fratris igitur Thais tota' st ? *Cb.* Scilicet. 10

Pa. Jam hoc aliud est quod gaudeamus : miles pellitur foras.

Cb. Tum tu, frater ubi ubi est, fac quam primum haec audiat. *Pa.* Visam domum.

Tb. Numquid, Gnatho, dubitas, quin ego nunc perpetuo perierim ?

Gn. Sine dubio, opinor. *Cb.* Quid commemorem primum, aut laudem maxime ?

Illumne, qui mihi consilium dedit, ut facerem : an me, qui ausus sum 15

Incipere ? an fortunam collaudem, quae gubernatrix fuit :

Quae tot res, tantas, tam opportune in unum conclusit diem ?

An mei patris festivitatem, & facilitatem ? ô Juppiter !

Serva obsecro haec nobis bona. *Pb.* Dî vestram fidem ! incredibilia

Parmeno modo quae narravit. sed ubi est frater ? *Cb.* Praesto adest. 20

Pb.

Pb. Gaudeo. *Cb.* Satis credo. nihil est Thaide hac tua,
frater, dignius

Quod ametur : ita nostrae est omni fautrix familiae.

Pb. Mihi illam laudas ? *Th.* Perii ! quanto minus spei
est, tanto magis amo.

Obsecro, Gnatho, in te spes est. *Gn.* Quid vis faciam ?
Th. Perfice hoc

Precibus, pretio, ut haeream in parte aliqua tandem
apud Thaidem. 25

Gn. Difficile est. *Th.* Si quid collibuit, novi te. hoc si
effeceris,

Quod vis donum & praemium a me optato, id opta-
tum feres.

Gn. Itane ? *Th.* Sic erit. *Gn.* Si efficio hoc, postulo,
ut mihi tua domus,

Te presente, absente, pateat : invocato ut sit locus

Semper. *Th.* Do fidem, futurum. *Gn.* Accingar. *Pb.*

Quem hic ego audio ? 30

O Thrafo ! *Th.* Salvete. *Pb.* Tu fortasse, quae facta
hic sint, nescis.

Th. Scio. *Pb.* Cur ergo in his ego te conspicio regi-
onibus ?

Th. Vobis fretus. *Pb.* Scin' quam fretus ? miles, e-
dico tibi,

Si te in platea offendero hac post unquam, quod dicas
mihi,

Alium quaerebam, iter hac habui : periisti. *Gn.* Eia,
haud sic decet.

Pb. Dictum est. *Gn.* Non cognosco vestrum tam su-
perbum. *Pb.* Sic erit.

Gn. Prius audite paucis ; quod quum dixerō, si pla-
cuerit,

Facitote. *Pb.* Audiamus. *Gn.* Tu concede paullum
istuc, Thrafo.

Principio ego vos credere ambos hoc mihi vehementer
velim,

Me

A C T U S V. S C E N A IX. 97